CAMARA municipal D2 PIRENÕPOüS - GO

JSã__

I, Câmara Municipal deTm:
N",:

Pirenópolis HORA:
’?<'

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 076, DE 27 DE FEVEREIRO 2024.

"CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO

PIRENOPOLINO AO SENHOR GUNTHER HENRIQUE

AMORIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS, ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe

confere o Decreto Legislativo 021/2020, Art. 258 e seguintes, combinado com Art. 171 § único, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Pirenópolis, aprova e promulga o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 12 Fica concedido o título honorífico de CIDADÃO PIRENOPOLINO ao Senhor GUNTHER

HENRIQUE AMORIM, pelos relevantes serviços prestados à cidade de Pirenópolis/GO.

Art. 29 A honraria de que se trata o artigo anterior, lhe será entregue em forma de diploma

durante Sessão Solene a ser convocada futuramente pelo Presidente da Câmara Municipal de

Pirenópolis/GO.

Art. 39 As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias e suplementadas se necessário.

Art. 49 Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil

e vinte e quatro (27/02/2024).

Vereadora

Av. Neco Mendonça s/n?, Anexo Terminal Rodoviário.

Fones: (62)3331-1307

Site: httDs://v^ww-PÍrenopolis.go.leg.br E-mail: camaraoirenopol is@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

L Câmara Municipal de
íCV <

Pirenópoliscm
- )

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NS 076, DE 27 DE FEVEREIRO 2024.

"CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO

PIRENOPOLINO AO SENHOR GUNTHER HENRIQUE

AMORIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

TERMO DE SUBSCRIÇÃO

Os parlamentares que este subscreve, no uso das atribuições exigidas na forma do Artigo 259,

"Caput", e Artigo 260 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, tornam-se subscritores da
proposição e abonadores, não podendo retirar suas assinaturas depois de recebido o projeto pela Mesa
Diretora da Casa.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil

e vinte e quatro (27/02/2024).

SIGNATÁRIOS:

4/

Adalberto de Bastos Moreira Melo

Cariston Aurélio Rodrigues Aire^
Edilberto Alves da Silva

Floriano Sousa Lobo_

Joassí José Figueiredo.

Leandro Basílio

\^.

y

Mozarto Dias Machado

Negmar Francisco da Trindade

Vandiído Alves Chaveiro

Ynaê Siqueira Curado

Av. Neco Mendonça s/n®, Anexo Terminal Rodoviário.

Fones: (62)3331-1307
Site; https://\A>ww.pirenopolis.eo.leg.br E-mail: camarapirenopo lis@Bmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

vfc*

i Câmara Municipal demm

Pírenópolís

BIOGRAFIA

Gunther Henrique Amorim, Nascido em Goiânia-Go, aos 03 de outubro de 1984, filho de Clóris
Amorim da Silva Franco, tendo como pai de consideração o Sr Celso Divino Franco. Desde jovem e muito

ativo, praticou diversos esportes, tendo como paixão o basquetebol, esporte esse que o acompanha até
os dias de hoje, inclusive atuando junto à comunidade por onde passou com aulas gratuitas em escolinhas
de basquete. Estudou até os 12 anos no antigo Colégio de Aplicação da UFG, hoje o CEPAE.

Gunther Mudou-se de Goiânia aos 12 anos juntamente com seus pais para a cidade de Pires

do Rio/GO, cidade em que passou sua adolescência até chegar à fase adulta e também onde iniciou o

curso de sua graduação. Ciências Contábeis.
Aos 21 (vinte um) anos tomou posse no Banco do Brasil, na própria cidade de Pires do Rio/GO,

no dia 08/05/2006, dia marcante e importante em sua vida. Pelo banco teve a oportunidade de morar,

ajudar, conviver e fazer amizades por diversos lugares, como Ibiá-MG, Brasília-DF, onde tive meu primeiro
cargo gerencial e também onde me casei em 2009 com a Sra Fabiana Borges de Oliveira, Inhumas-GO (
cidade em que nasceram três filhos). Senador Canedo-GO, Goianira-GO, retornando a Goiânia até
finalmente chegar a cidade de Pirenópolls, em fevereiro de 2021, cidade essa que já fazia parte de sua
vida desde seus 17 anos, sendo um local especial e de sua preferência para passear e que finalmente velo

para morar e ficar.

Pirenópolls, 27 de fevereiro de 2024.

Av. Neco Mendonça s/n^. Anexo Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307
Site: httDs://www.pirenopolis.go.leg.br E-mail: camarapirenopolis@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

í Câmara Municipal de

Pírenópolís●■í-'

JUSTIFICATIVA

0 Projeto de Decreto Legislativo 076/2024, propõe a concessão de Título Honorifíco de
Cidadão Pirenopolino ao Senhor Gunther Henrique Amorim, Gerente do Banco do Brasil S/A, Agencia de
Pirenópolis/GO, portador do CPF: 013.122.061-60, residente e domiciliado na Rua das Caraibas, Qd. D,
Lote 05, Residencial Quinta do Sol, Pirenópolis/GO.

Desde que chegou, Gunther atua através de seu trabalho e cargo no Banco do Brasil para

trazer prosperidade para a população da cidade. Seu trato humano, próximo e cortês com todos chama a
atenção, sendo reconhecido pela comunidade.

Como não podia ser diferente, aproveita a paixão pelo seu esporte predileto, o basquete,

para ajudar os jovens e quem quiser praticar atividade física. Atua voluntariamente na Escolinha de
Basquete em parceria com a Secretária de Esportes, dando aulas no Ginásio de Esporte e na Escola do
Bonfim, auxiliando assim muitos jovens a terem uma vida saudável e se afastarem das ruas. Outro fato

notável foi no ano de 2022, quando na enchente em Lagoiândia, não mediu esforços para levar ajuda a

população daquela comunidade, levando pessoalmente doações na traseira da camionete, momento
marcante em sua vida.

E segue firme no propósito de estar fazendo o que gosta e auxiliando como pode as pessoas
da comunidade Pirenopolina

Diante do exposto, proponho o Título Honorífico de Cidadão Pirenopolino ao senhor Gunther

Henrique Amorim, por considerar merecida e justa a homenagem, pois, o Senhor Gunther declara-se

publicamente Cidadão Pirenópolino e tem orgulho de aqui residir, considerando ser um autêntico

Pirenopolino, contribui significativamente para o desenvolvimento social e do esporte de nossa cidade,

portanto, espero que os Nobres Pares desta Casa Legislativa, com amparo legal, possam aprovar o

presente Projeto de Decreto Legislativo.

Pirenópolis, 27 de fevereiro de 2024.

Vereadora

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo Terminal Rodoviário.

Fones: (62)3331-1307

Site; https://www.pirenopolis.eo.lee.br E*maii: camarapirenopoli s@email.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO

Câmara Municipal de

Pirenópolís-1

CARTA DE ANUÊNCIA

Eu, Gunther Henrique Amorim, portador do CPF; 013.122.061-60, residente e domiciliado na
Rua das Caraibas, Qd. D, Lote 05, Residencial Quinta do Sol, Pirenópolis/GO, afirmo que tenho ciência e
concordo em receber Título Honorífico de Cidadão Pirenopolino, proposto por projeto de decreto

legislativo, de autoria da vereadora Ana Abadia Feliciana Triers.

Pirenópolís, 27 de fevereiro de 2024.

Gunther Henrique Amorim
CPF: 961.329.491-00

Av. Neco Mendonça s/n-, Anexo Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307

Site: https://www,pirenopolis.go.leg.br E-mail: camarapirenoDoli s@Bmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolís - 60

onol
CELC Oi»U«>ulcio S A. - CELS O

ftuí 2, OJ A.;'/’. N*iCÍP - Go-as - Ca»m»-00 - CEP: r*.K»»-líO
CNPJ ai 543 »2rt»ni-04- !£● 100 54? 420

»«TA PiSCALJFATURA C/E ENERGJA ELETRICA

DOCUMENTO AUXIÜAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

! LBTURAAMTERIOR j LEmaWATUiM. i WOEWAS ! PHOWMA l^miRAclassificaçAoda UWOADE COMEUMIPOXA TIPO PE f ORWEaMENTO
OATAS OS
LEITURAÍBB1 RESinENCtAL-RESIDENCIAL MORMAl

ICONVENCiONAL
08/03/202328MONDFASICO mmm

GUNTNER HENRIQUE AMORIM
íabtalaçAo/

UNIOAOE CONSUMDORA

INFORMAÇÕES FISCAIS

RUA DAS CARAI9AS, O. D. L. 5, S/N

RESIDENCIAL QUINTA DO SOL

CEP riWOOOOPIRENOPOUSGOeRASIL

NOTA FISCAL N* 45520228 ● SERC 0 / DATA DE EMISSAO; (««2/2023 18:07:10019669650

CoíxuiUa pel/i ChBvft de Aces&o em
hdpsy/oie-ooitai.svrj.rt gov.tir/NFSeiconealtJi
c/iarede acavso.

522302015430320001046600004652022SI0973T414S

Prolocolotío autorlíaç/lo: 3322300004131961-08)02/2023 4» 18:53:05

CFOP 5258- VanOs da snergia alítOca pam nÍQ contrttiuimB

N^DO CLIENTE

2310957
W$f.ESTAÜUAL

TOTAL APAGARM6S/ANO VENCIMENTO

20/02/2023 R$””””*335,23FEV/2023

MENSAOfNS IMPmTANTES

PARCELA. US09ISTEMA= RS 145.93 FORNECliieíTro > RJ 130,01 USO TRANSMiSSAO ● ITWOa ENC SETORIAL » M.6S-»

FATURA COM LANÇAMENTO PARA DEBITO AUTCWlTICO EM CONTA CORRENTE

ttmm» I M&E

' CAIC0t%
COMSUMO^kVmOC^CnKAO 00 TATUnAMENTO

1.-^pmeotmá iQ.iiawii UIicmnit

a*V*MCQiiyw ttt

PUIUCA >

J
□ UM

vuí:

fmti

UCVE

3? iÜA

1
I

««.60 -f*

RESERVADO AO FISCO

|.

NOTIFiCACADlTEAVtSO DE CWTAS VENCOA8DADC3SOE MEDIÇÃO

A ENEL AORA^CC PELA POWTVAUOAOE NO PAGAMEMO DE SUA FATUftAC«e6u«w

t«nv«*r^mmjê r«rt«Mw8
AlWW

0*C9

CADASTRO DE CÉSITO AUTOMÁTICORESPOMSAVeL PELA ajJ>ÉWAÇAO PutIlJCA EM RUAREGlAO

PREPEltüRA 00 MüMOiPlO mUij<ÍQ i/lái2«noo 0 cMi^o <>i96417£d2voei ftsnúa râQ Mm «utomittco, cadarre^

83660000003-5 35230009013-6 57430102230-1 00456417492-0

ENEL DISTRIBUIÇÃO GOI/tó

83660000003-5 3S230009013-6 57430102230-1 0045S417492-0

PACSAOOA/CPF:

GUNTHER HENFWQUE AMORIM 013.122.061-60

RUA DAS CARAIBAS, Q. D. L. 6. S/N RESIDENCIAL QUINTA OO SOL CEP 729800CO PIRENOPOLtS GO BRASIL

CNPJr-CPF;

REFERENCIA:

FEV/Z023

DATA 0£ ENBSSAO.

08/02/2023

DATA OE VENCIMENTO.

20/02/2023

VALOR OO DOCUMENTO:

●335.21

NOTA FtSCAt.:

2023013574301 Rí"

MENSAGEM.

Aproveite os benefícros do dobilo automãbco , cadastre-se

N-CONTROLE:

0456417492

III
S36600000035 362300090136 674301022301 00-1664174920

■Á-iii-t-:
r

t»,K.F i.

híúú fis
a

í:í
K: '*

K' ■
m-1-1 Ük 1 j

t'i'

i'..^ frTS? .

I-mmm
ê

%
I^DDC. ffiíNTUMí'^ / fMfS«)py tf
1366899 SPTC GO

£

2

DAT^ NAGCIverr"- -sCPf

013.122,061-60

r—«UÂÇÂO

V

CMÍRIS jyMORIM m 'SILVA
»|. ift
lo ^
●z CO

íS: O

^CAT. imp *●“

HASiur;^ -

09/04/2026 28/03/2007
VAUDA06

04066911510
c d

;

cmmvãjgbts

'

I

.●V . 1 i :
rr’

●> .*«!; ' ^
, ■● ,/i '

■.

;

l '.

&●. ,*05

90^ ●rnuptnmn

'? 'tfS^

CMjimih, QO
■ía

"'^14^04/2021■■a

:S O I *(p—●XiiWii^

â/;

fC C£?
668714X8112

«J149124996

(*BW» WÍWv*
4. ^

' 'ffwmiiaMtrfi

00
r4l—

'A

0

«
● 'i..

6**

K-'
,"í,: wMi:; 'V itr

CM .-li..

Estado de Goiiis

Câmara Municipal de Pirenópolis

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO 076/2024

DESPACHO

a" e "b" do Regimento

Interno da Câmara Municipal, RECEBO o presente Projeto de Decreto do

Legislativo e, pelas disposições contidas no art. 57, caput, e art. 58,

também do Regimento Interno, encaminhe-o às Comissões.

Com fundamento no artigo 21, II

Pirenópolis, 04 de março de 2024.

ureíTo Rodrigues Aires
Presidente

Av. Neco Mendonça. s/n°. Terminal Rodoviário. PirenópoHs/GO.
Fone/l-ax: (62)3.331-1307

E-niail: camarapirenopulis.^gmail.com

●J

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pirenópolís

PROJETO DE DECRETO N° 076/2024

Termo de Deliberação

Nos termos do artigo 57, §2° e §4° do Regimento Interno,

em reunião conjunta das Comissões Permanentes (art. 58, §4° do RI),

designo relator o vereador Floriano Sousa Lobo.

Pirenópolís, 04 de março de 2024.

Judia^noiügn

Presideníe CJR

Av. Neco Mendonça, s/n^ Terminal Rodoviário. Pirenópolis/GO.
Fone/Fax: (62)3331-1307

F-mail: camarapirenopolisíi<)gmail.com